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Stanisłain Wąsoiuicz
Warszawa, Polska

Sposób otrzymywania bezalkoholowego napoju orzeiwiajqcego
Patent dodatkowy do patentu nr 41133

Patent trwa od dnia 1 grudnia 1958 r.

W patencie nr 41133 opisano sposób otrzy¬
mywania bezalkoholowego napoju orzeźwiają¬
cego polegający na tym, że do roztworu otrzy¬
manego przez zmieszanie podgęszczonego na¬
paru z ziół z podgęszczonym wyciągiem alko¬
holowym z ziół dodaje się wyciągu; alkoholo¬
wego z szyszek świerkowych, sporządzlonego
przez zalanie szyszek 95%-owym alkoholem ety-

' lowym na okres 7 dni w temperaturze 20°C,
następne oddeistyjowaoie z wyciąga olejków
eterycznych, ochłodzenie pozostałości, przef il-
trowanie i zadanie benzoesanem sodowym. Do
otrzymanego roztworu dodaje się z kolei, teo¬
brominy, kofeiny, karmelu i olejku aromatycz¬
nego, np. cynamonowego, rozpuszczonego w trzy¬
krotnej objętości 70Vo-ego alkoholu etylowego.
Otrzymany produkt miesza się z syropem, po
ćzjrm rozlewa się go do butelek i dopełnia wo¬
dą gazowaną. Zamiast teobrominy i kofeiny
można stosować ekstrat z orzeszków Cola,
który dodaje się do naparu z ziół. Obecnie
stwierdzono, że otrzymuje się bardzo dobry
napój, jeżeli łącznie z teobrominą i kofeiną

zastosuje się ekstrakt z orzeszków Oola. Ekstrat
ten, przed dodaniem go do mieszaniny, roz¬
cieńcza się wodą, zawierającą benzoesan sodo¬
wy i odfiltrowuje powstałą zawiesinę. Ponad¬
to stwierdzono, że napój nabiera korzystnych
właściwości, jeżeli do niego dodać kwasu mle¬
kowego, winowego lub cytrynowego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania bezalkoholowego na¬
poju orzeźwiającego według patentu nr
41133, znamienny tym, że stosuje się kofeinę
i teobrominę łącznie z ekstraktem z orzesz¬
ków Cola, który przed dodaniem go do mie¬
szaniny rozcieńcza się wodą zawierającą
benzoesan sodowy i odfiltrowuje powstałą
zawiesinę.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że do napoju dodaje się kwasów spożyw¬
czych, takich jak kwas cytrynowy, mlekowy
lub winowy.

Stanisław Wąsowicz
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